
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 329

30 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 3789/92/19−1−93 (ΦΕΚ 125/
Δ΄/19−2−1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 
55.000 στρ. στη περιφέρεια των Δήμων Αυλώνος 
και Μαραθώνος και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, 
Ωρωπού, Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδεν−
δρίου, Καπανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού 
αιτία πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού εμβαδού 
1,400 στρ. στη θέση «Προϊλκου» της Κοινοτικής 
ενότητας Καπανδριτίου του Δήμου Ωρωπού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής ...... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περι−
οχή «Μαύρος Κόλυμπος», Δήμου Ιεράπετρας, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Λασιθίου (ενδιαφερόμενος 
Παπαδάκη Δέσποινα).................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1295 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθ. 3789/92/19−1−93 (ΦΕΚ 125/

Δ΄/19−2−1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 55.000 
στρ. στη περιφέρεια των Δήμων Αυλώνος και Μαρα−
θώνος και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, Ωρωπού, 
Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Κα−
πανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού αιτία πυρκα−
γιάς, για έκταση συνολικού εμβαδού 1,400 στρ. στη 
θέση «Προϊλκου» της Κοινοτικής ενότητας Καπανδρι−
τίου του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής Ενότη−
τας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και αρθ. 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/ΤΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3, 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.08).

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την από 16−11−2009 Δ.Υ Έκθεση Φωτοερμηνείας του 
δασολόγου του Δασαρχείου Καπανδριτίου Χρήστου 
Πετρογιάννη σύμφωνα με την οποία έκταση συνολικού 
εμβαδού 1,400 στρ. με στοιχεία (Ο, Υ, Χ, Ψ, Π, Ρ, Σ, Τ, Ν, 
Σ, Ο) είναι ανέκαθεν αγροτική− μη δασική έκταση μη 
διεπόμενη από τις δ/ξεις της δασικής Νομοθεσίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 10/2012 απόφαση της 3ης Α΄/θμιας 
ΕΕΔΑ με την οποία έγινε δεκτή η υπ’ αριθμ. 5378/18.11.2009 
πρόταση του Δασάρχη Καπανδριτίου περί «μερικής 
ανάκλησης της ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για 
έκταση συνολικού εμβαδού 1,400 στρ. στη θέση «Προϊλ−
κου» της Κοινοτικής ενότητας Καπανδριτίου του Δήμου 
Ωρωπού Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 3789/92/19−1−93 
(Φ.Ε.Κ 125/τ.Δ΄/19−02−93) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 
55.000 στρ. στη περιφέρεια των Δήμων Αυλώνος και 
Μαραθώνος και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, Ωρω−
πού, Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Κα−
πανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού αιτία πυρκαγιάς, 
για έκταση εμβαδού 1,400 στρ. στη θέση «Προϊλκου» της 
Κοινοτικής ενότητας Καπανδριτίου του Δήμου Ωρωπού 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για την 
οποία εκδόθηκε η αριθ. 10/2012 απόφαση της Τρίτης 
Α΄/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 
44 του Ν.998/1979 παρ. 3, 4 όπως αυτή προστέθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08. Επομένως η 
ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατολικής 

2901

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.07 08:48:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αττικής απώλεσε μερικώς την αιτιολογική της βάση 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα.

Η έκταση αυτή των 1,400 στρ, απεικονίζεται με στοι−
χεία (Ο, Υ, Χ, Ψ, Π, Ρ, Σ, Τ, Ν, Σ, Ο) στο συνημμένο στη 
παρούσα απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος 
ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 6426/4 κλίμακας 1:5.000, καθώς και 
στο τοπογραφικό διάγραμμα της απόφασης κήρυξης 

τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρού−
σας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2903



2904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2905

 Αριθμ. 1467 (2)
   Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιο−

χή «Μαύρος Κόλυμπος», Δήμου Ιεράπετρας, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Λασιθίου (ενδιαφερόμενος Παπα−
δάκη Δέσποινα).

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.Α’) «Αιγιαλός και παρα−
λία και άλλες διατάξεις»,

γ) του Ν.Δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως των διατά−
ξεων περί αιγιαλού»,

δ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ.Α’), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της §2 του άρθρου 39, του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας,

ε) του Ν.3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α’) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, 
Β.Δ.704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, 
Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

ε) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α’) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 
1432/05 τ.Β’) Κοινή Υπουργική Απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για 
τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/07−04−2004 έγ−
γραφο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

4. Την από 24−5−2010 αίτηση της Παπαδάκη Δέσποινας 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

5. Την υπ’ αριθμ. 9594/14.06.2010 (ΦΕΚ 343/τ.Δ’) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, με την 
οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και παρα−
λίας, ανατολικά της υπό καθορισμό περιοχής. Η συνάρ−
μοση ελέγχθηκε την Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφο 
Μηχανικό Π.Ε της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 
22.06.2010.

6. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, 
που συνέταξε ο Δαμασκηνάκης Γιώργος − Αγρονόμος 
Τοπογράφος Μηχανικός το Μάιο του 2010 το οποίο 
ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
την Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 22.06.2010 και 

θεωρήθηκε από την Μαυροειδή Μαρία, Εφοριακό Π.Ε., 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 
22.06.2010.

7. Την από 22.06.2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή «Μαύρος Κόλυμπος», Δήμου 
Ιεράπετρας, Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

8. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/168336/Σ.1066/05.03.2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ το οποίο αναφέρει ότι το ΓΕΕΘΑ δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
ορίων αιγιαλού − παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαι−
ού αιγιαλού στην περιοχή «Μαύρος Κόλυμπος», Δήμου 
Ιεράπετρας, Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

9. Το υπ’ αριθμ. 332/28.03.2012 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Λασιθίου σύμφωνα με το οποίο διαβι−
βάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση 
Οικονομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο 
της σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για 
την έκδοση επικυρωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22.06.2010 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί χά−
ραξης των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας 
στην περιοχή «Μαύρος Κόλυμπος», Δήμου Ιεράπετρας, 
Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου καθώς και το τοπο−
γραφικό διάγραμμα, σε κλίμακα 1:500, που συνέταξε 
ο Δαμασκηνάκης Γιώργος, Αγρονόμος Τοπογράφος 
Μηχανικός το Μάιο του 2010, το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης απ’ την Βασαρμί−
δου Ερωφίλη, Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου 
Μαυροειδή Μαρία, Εφοριακό, την 22.06.2010.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και 
τη ζώνη παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διά−
γραμμα ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Α1 − Α2 − A3 −A4 
− Α5 − Α6 − Α7 − Α8 − Α9 − Α10 − A11 − Α12 − Α13 − Α14 − Α15 
− Α16 − Α17 − Α18 − Α19 − Α20 − Α21 − Α22 −Α23 − Α24 − Α25 
− Α26 − Α27 − Α28 − Α29 − Α30 − Α31 − Α32 − Α33.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία P1 − Ρ2 − Ρ3 −Ρ4 
− Ρ5 − Ρ6 − Ρ7 − Ρ8 − Ρ9 − Ρ10 − Ρ11 − Ρ12 − Ρ13 − Ρ14 − Ρ15 
− Ρ16 − Ρ17 − Ρ18 − Ρ19 − Ρ20 − Ρ21 − Ρ22 − Ρ23 −Ρ24 − Ρ25 
− Ρ26 − Ρ27 − Ρ28 − Ρ29 − Ρ30 − Ρ31 − Ρ32 − Ρ33 − Ρ34.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ πλάτους δέκα (10,00) μέτρων, για 
την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2, του άρθρου 
1, του Ν. 2971/2001.

Υπάρχει λιθοδομή στη θέση Α20−Α21 εντός της γραμ−
μής του αιγιαλού.

Υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη παραλίας :
α) μεταξύ των θέσεων Ρ2−Ρ3 (κτίσματα ελενίτ, υδα−

τοδεξαμενή),
β) μεταξύ των θέσεων Ρ7−Ρ11 (τμήματα θερμοκηπίων, 

τμήμα τοιχίου περίφραξης)
γ) μεταξύ των θέσεων Ρ18−Ρ30 (τμήματα θερμοκηπίων, 

λιθοδομή, τμήμα λαμαρινοσκετχούς κτίσματος).
Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ 87’. Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε 
πίνακα στο τοπογραφικό διάγραμμα.



2906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 4 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

-
Έκθεση καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στην περιοχή Μαύρος Κόλυμπος Δήμου Ιεράπετρας.

Στον Μαύρο Κόλυμπο, σήμερα την 22/06/2010 
οι παρακάτω: Μαυροειδή Μαρία, Προϊστάμενη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου Βασαρμίδου Ερω−
φίλη, Τοπογράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου Ρασούλης Εμμανουήλ, Λιμενάρχης 
του Υ/Λιμεναρχείου Ιεράπετρας Αλέξη Σοφία, Προ−
ϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομ/κής 
Αυτ/σης Λασιθίου Τσουκαλά Αικατερίνη, Δ/ντρια 
της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Κρήτης, η οποία 
δεν προσήλθε, αν και προσκλήθηκε, που αποτελού−
με την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, όπως προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
Ν.2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 154/
16−1−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Κρήτης, μετά από την σημερινή αυτοψία στην 
περιοχή Μαύρος Κόλυμπος του Δήμου Ιεράπετρας 
τέως Δήμου Μακρύ Γιαλού και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 24−5−2010 αίτηση της Παπαδάκη Δέσποινας, 
που ζητά τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή.

2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγια−
λού, παραλίας και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. πρ. 9594/14−6−2010 απόφαση του Γ. 
Γ. Π. Κρήτης που δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 343/6−7−10 
τευχ. Δ’, με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές 
αιγιαλού και παραλίας, ανατολικά του υπό καθορισμό 
τμήματος.

4. Το τοπογραφικό διάγραμμα, σε κλίμακας 1/500, 
που σύνταξε ο Δαμασκηνάκης Γεώργιος Τοπογράφος 
Μηχανικός τον Μάιο 2010 το οποίο έλεγξε η Βασαρμί−
δου Ερωφίλη − Τοπογράφος Μηχανικός της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου και θεώρησε η Μαυροειδή Μαρία, 
Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 
22/6/2010.

5. Το γεγονός ότι ο καθορισμός αιγιαλού − παραλίας 
γίνεται για πρώτη φορά στην περιοχή.

6. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι :

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με μεγάλες κλίσεις και μέτρια ύψη.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές, γαιώδεις, 
εκτός οικισμού, αδόμητες με χρήση γεωργική και κα−
τοικίας.

3. Τα φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται θαμνώδη 
(σχοίνα) και δενδρώδη (αλμυρίκια) φυσική βλάστηση

Β . Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι πόροι

Γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από νότιους ανέμους ισχυρής 
έντασης έως 8 Β. 

Δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή 

Ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους. 

Στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών στην περιοχή. 
Ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη. 

Η. Την μη ύπαρξη δημοσίων καταγεγραμμένων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη. 

Θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην 
περιοχή. 

Ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευμένων περιοχών, καθορίζει:

Τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας και την ζώνη 
παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα που 
φαίνεται σε μια πινακίδα ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία

Α1−Α2−Α3−Α4−Α5− ............................ Α32−Α33.
ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 
Ρ1−Ρ2−Ρ3−Ρ4−Ρ5− .................................... Ρ32−Ρ33−Ρ34.
ΓΡΑΜΜΗ ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, πλάτους 10,0μ, για την 

εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 του αρθ. 1 του 
Ν.2971/2001.

Υπάρχει λιθοδομή στην θέση Α20−Α21 εντός της γραμ−
μής αιγιαλού.

Υπάρχουν κατασκευές στην ζώνη παραλίας μεταξύ των 
θέσεων Ρ2−Ρ3 (κτίσματα ελενίτ, υδατοδεξαμενή), μεταξύ 
των θέσεων Ρ7−Ρ11 (τμήματα θερμοκηπίων, τμήμα τοιχίου 
περίφραξες) των θέσεων Ρ18−Ρ30 (τμήματα θερμοκηπίων, 
λιθοδομή, τμήμα λαμαρινοσκεπούς κτίσματος).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της πολυγωνικής 
γραμμής του αιγιαλού και της παραλίας είναι ενταγμέ−
νες σε κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87.

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ

Τα Μέλη

ΕΡΩΦΙΛΗ ΒΑΣΑΡΜΙΔΟΥ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΡΑΣΟΥΛΗΣ

ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΞΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2907



2908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003293005120008*


